Проект

подготовлен департаментом
городского хозяйства

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление
Администрации города от 07.06.2016 № 4250
«О проведении открытого конкурса
на право осуществления перевозок
по маршруту (маршрутам) регулярных
перевозок на территории города»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ                     «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений              в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 26.01.2016 № 470 «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального образования городской округ город Сургут» в целях совершенствования механизма проведения открытого конкурса:
1. Внести в постановление Администрации города от 07.06.2016 № 4250                   «О проведении открытого конкурса на право осуществления перевозок                            по маршруту (маршрутам) регулярных перевозок на территории города»                            (с изменениями от 28.02.2017 № 1151, 07.05.2018 № 3171, 27.07.2018                        № 5744) следующие изменения:
1.1. Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.2. Пункт 4 приложения 4 к постановлению изложить в следующей редакции:
	«
	Параметры оценки конкурсных заявок
	Баллы

	4. Максимальный срок эксплуатации транспортных средств, предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества для осуществления регулярных перевозок в течение срока действия свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок.
	сумма баллов за каждый автобус/А

	менее 3 лет
	3

	от 3 до 7 лет
	2

	от 7 до 10 лет
	1

	свыше 10 лет
	0
	»

2. Управлению документационного и информационного обеспечения разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя                Главы города Кривцова Н.Н.

Глава города                                                                                           В.Н. Шувалов

Приложение
к постановлению
Администрации города
от ________ №________

Состав
комиссии по проведению открытого конкурса
на право осуществления перевозок по маршруту (маршрутам)
регулярных перевозок на территории города

	Карпеткин Константин Юрьевич
	-
	заместитель директора департамента городского хозяйства Администрации города, председатель комиссии

	Черемисин Олег Валерьевич
	-
	начальник дорожно-транспортного управления департамента городского хозяйства Администрации города, заместитель председателя комиссии

	Синюгина
Марина Владимировна
	-
	ведущий инженер отдела по организации транспортного обслуживания населения дорожно-транспортного управления департамента городского хозяйства Администрации города, секретарь комиссии

	Кичигина
Наталья Борисовна
	-
	ведущий инженер отдела по ремонту и содержанию автомобильных дорог дорожно-транспортного управления департамента городского хозяйства Администрации города, резервный секретарь комиссии

	члены комиссии:

	Гильманов Рустам Шайхулович
	-
	начальник отдела по организации транспортного обслуживания населения дорожно-транспортного управления департамента городского хозяйства Администрации города

	Мединцева Светлана Геннадьевна
	-
	начальник отдела социально-экономического прогнозирования Администрации города

	Крупнов Сергей Андреевич
	-
	начальник отдела организации и контроля                                    за транспортными потоками муниципального казенного учреждения «Дирекция дорожно-транспортного                         и жилищно-коммунального комплекса»

	Калиниченко Татьяна Викторовна
	-
	депутат Думы города (по согласованию)

	Синенко Денис Викторович
	-
	депутат Думы города (по согласованию)

	Пономарев Виктор Георгиевич
	-
	депутат Думы города (по согласованию)

	Птицын Василий Иванович
	-
	депутат Думы города (по согласованию)

	Болотов
Владимир Николаевич
	-
	председатель Совета Сургутской торгово-промышленной палаты

	Левин Олег Петрович
	-
	начальника отдела государственной инспекции безопасности дорожного движения Управления Министерства внутренних дел России по городу Сургуту, майор полиции

	Ербулов Игорь Сергеевич

	старший госинспектор отделения технического надзора отдела государственной инспекции безопасности дорожного движения Управления Министерства внутренних дел России по городу Сургуту, майор полиции

[bookmark: _GoBack]Синюгина М.В., 52-45-14